
Zápis z KRD OFS HK č.8 
 

 

datum: 28.10.2021 
místo: Hradec Králové 
přítomni: L. Vojtěch, L. Slavíček, A. Trejbal, V. Novák 
omluven: 
hosté: R Čožík, Ilič, Kubánek, Novotný, Pšenička, Šťastný 
 
 

1. Chyby v ZoU 
Okresní přebor 
 R Štancl A1A1304 – není použitý „radílek“ (špatný popis vyloučení) a chybí vyjádření k vyloučení ve 
zprávě rozhodčího – 2 TB 
 
3.třída 
 
KRD znovu apeluje na R, aby do zápisů uváděli, kdo zranění nahlásil. 
 
KRD žádá o vysvětlení R Karabinoše a Doubravu ve věci účtování cestovného v utkání A2B1307 a 
A1A1305. 
 
KRD žádá R Kraje o vysvětlení výše cestovného v utkáních A2A1305 a A2A1307. 
 

2. Obsazení R+DFA 
KRD schválila obsazení R a DFA na 13. a 14. kolo. 
 

3. Postupy do soutěží KFS 
Na KRD se dostavili vybraní rozhodčí, ze kterých bude KRD vybírat jednotlivce k postupu do soutěží KFS 
pro jarní část soutěží. Rozhodčí absolvovali vpisované otázky z Pravidel fotbalu a test z fotbalových 
norem ve čtyřiceti otázkách. Vědomosti rozhodčích byly převážně na dobré úrovni. 
 

4. Zimní seminář 
Zimní seminář rozhodčích se bude konat 22.-23.1.2022 v Golf resortu Dříteč. Od každého R se bude 
vybírat částka ve výši 1.000,- Kč, kterou každý rozhodčí zašle na účet č. 256299368/0300 pod variabilním 
symbolem ID rozhodčího. Dále bude k zadané platbě uvedeno jméno rozhodčího ve zprávě pro příjemce. 
Výše uvedená částka bude zaslána nejpozději do 30.11.2021. Bližší informace dostanou R v 
dostatečném předstihu.  
 

5. Protest utkání A2B1206 
KRD bere na vědomí protest Mgr. Šteyra 

KRD Vyjádření KRD k podanému protestu utkání č. A2B1206 

a) Nastoupení hráče domácích č. 6 asi v 80. min. utkání, přičemž D6 byl uveden v základní sestavě 
družstva domácích: 



 dle odstavce 5. Porušení pravidla a sankce uvedeném v Pravidle 3 je rozhodčí v případě, že 
náhradník nastoupí v utkání místo nahlášeného hráče a rozhodčí není o této výměně informován 
povinen postupovat tak, že rozhodčí umožní nahlášenému náhradníkovi pokračovat ve hře a 
disciplinární opatření z hlediska možnosti udělení osobního trestu vůči nahlášenému náhradníkovi 
není přijato 

 nahlášený hráč se může stát nahlášeným náhradníkem a povolený počet střídání se nemění 

 rozhodčí dále podá zprávu příslušnému řídícímu orgánu 

Z tohoto pohledu nelze z globálního hlediska a regulérnosti zpochybňovat toto utkání. Nejednalo se o 
hráče, který by nebyl v družstvu domácích řádně registrován. 

b) Proveden větší počet střídání v rozporu se zápisem o utkání: 

 KRD nemá k dispozici vyjádření domácího družstva a vychází z úředně uzavřeného a potvrzeného 
zápisu o utkání rozhodčím a vedoucích obou družstev 

 KRD projednala toto utkání s rozhodčím a delegátem OFS 

 V soutěžích OFS není povinný videozáznam z utkání, který by posloužil k průkaznému potvrzení 
počtu střídání v souladu se zápisem o utkání 

KRD nemá k dispozici průkaznou informaci k relevantnímu posouzení protestu. 

c) Rozhodčí nařizuje pokutový kop a následně v přerušené hře mění své rozhodnutí ohledně udělení 
osobního trestu: 

 chybné rozhodnutí rozhodčího v rozporu s Pravidly fotbalu, které je vytknuto rozhodčímu ve 
zprávě delegáta OFS jako hrubá chyba 

Rozhodčí byl komisí opětovně upozorněn na inkriminovanou situaci. KRD netrestá rozhodčího 
zastavením činnosti a s maximální snahou se snaží vzdělávat rozhodčí OFS. 

d) Vlastní rozhodčí nemá předepsané ustrojení pro tyto rozhodčí: 

 Vlastní rozhodčí má povinnost používat předepsanou výstroj 

KRD upozornila Vlastního rozhodčího na výše uvedenou povinnost. 

e) Žádost o vyjádření delegáta OFS: 

 delegát tohoto utkání se má dle fotbalových norem právo vyjadřovat k událostem, které nastaly v 
tomto utkání na vyzvání, a to pouze příslušným řídícím orgánům 

KRD si vyžádala vyjádření delegáta svazu z tohoto utkání. 

f) V tomto utkání nebyla nastavena doba hry: 

 Rozhodčí má za povinnost nastavit dobu hry, a to v případě, že střídání je prováděno způsobem, 
který lze považovat za zdržování 



KRD považuje část tohoto protestu za irelevantní, jelikož v podaném protestu není uvedeno, že se jedná 
o střídání hráčů spojené se zdržováním. 

6. Ostatní 
Vlastní R nemají v žádném případě nárok na cestovné. 
 
R Holman uhradil dresy. 
 
 
Další jednání KRD se uskuteční v úterý 16.11.2021 v Divadle Drak. 
 
 
Zapsal: Adam Trejbal       Schválil: Lukáš Vojtěch 
 


